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専決第 ７ 号 

 

   平成２２年度薩摩川内市一般会計補正予算の専決処分について 

 

 地方自治法第１７９条第１項の規定により，別紙のとおり専決処分する。 

 

  平成２２年 ７ 月１２日 

 

                          薩摩川内市長  岩  切  秀  雄     

 

専 決 処 分 す る 理 由 

口蹄疫対策に係る畜産農家の追加支援策及び平成２２年６月豪雨災害に係る災害復旧等に係る所要の経

費を予算措置する必要が生じたが，これについては，議会を招集する時間的余裕がないので，地方自治法

第１７９条第１項の規定により専決処分する。 

 

参  照  

地方自治法（昭和２２年法律第６７号） 

 （専決処分） 

第１７９条 ・・・略・・・普通地方公共団体の長において議会の議決すべき事件について特に緊急を要

するため議会を招集する時間的余裕がないことが明らかであると認めるとき・・・略・・・は，当該普

通地方公共団体の長は，その議決すべき事件を処分することができる。 

２・３ 略 



.
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平成２２年度薩摩川内市一般会計補正予算 

 

 平成２２年度薩摩川内市の一般会計補正予算は，次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１４９，７００千円を追加し，歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ５０，４６２，６８７千円とする。 

 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は，「第１表

歳入歳出予算補正」による。 

 

（地方債の補正） 

第２条 地方債の変更は，「第２表 地方債補正」による。 

 

 

  平成２２年 ７ 月１２日 

 

薩摩川内市長  岩 切 秀 雄    
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     歳        入 (単位：千円)

款 項

11 地方交付税 １６，３００，０００ １０６，５００ １６，４０６，５００

 1 地方交付税 １６，３００，０００ １０６，５００ １６，４０６，５００

13 分担金及び負担金 ６４７，８７１ １，６００ ６４９，４７１

 1 分担金 ９，４５１ １，６００ １１，０５１

16 県支出金 ４，００７，０４３ ２５，５５０ ４，０３２，５９３

 2 県補助金 ２，１４２，５６２ ２５，５５０ ２，１６８，１１２

18 寄附金 ０ ３，３５０ ３，３５０

 1 寄附金 ０ ３，３５０ ３，３５０

22 市債 ５，６８０，８００ １２，７００ ５，６９３，５００

 1 市債 ５，６８０，８００ １２，７００ ５，６９３，５００

５０，３１２，９８７ １４９，７００ ５０，４６２，６８７

第１表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計



     歳        出 (単位：千円)

款 項

 6 農林水産業費 ２，７３３，８４４ ６，０００ ２，７３９，８４４

 2 畜産業費 ３９０，６５４ ６，０００ ３９６，６５４

 9 消防費 ２，２３０，９２７ ４２，０００ ２，２７２，９２７

 1 消防費 ２，２３０，９２７ ４２，０００ ２，２７２，９２７

11 災害復旧費 ６８９，５７２ ８１，７００ ７７１，２７２

 1 農林水産施設災害復旧費 ２０５，６８８ ７３，０００ ２７８，６８８

 2 土木施設災害復旧費 ４４８，２８４ ８，７００ ４５６，９８４

14 予備費 ５０，０００ ２０，０００ ７０，０００

 1 予備費 ５０，０００ ２０，０００ ７０，０００

５０，３１２，９８７ １４９，７００ ５０，４６２，６８７

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 出 合 計
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変　更

限度額（千円）
起債の
方 法

利 率 償 還 の 方 法 限度額（千円）
起債の
方 法

利 率
償還の
方 法

現年公共災害復旧事業 153,100
証書借入又
は証券発行

年 ５．０％以
内（ただし，利
率見直し方式で
借り入れる資金
について，利率
見直しを行った
後においては，
当該見直し後の
利率）。。。。

融資先の条件によ
る。ただし，市財
政の都合により据
置期間中であって
も繰上償還し償還
年限を短縮し，又
は低利債に借り換
えることができ
る。。。。。。

165,800
補正前に
同　　じ

補正前に
同　　じ

補正前に
同　　じ

第２表　　地　方　債　補　正

起 債 の 目 的
補 正 前 補 正 後



１．総括 予　算　に　関　す　る　説　明　書

（歳　入） (単位：千円)

款

11 地方交付税 16,300,000 106,500 16,406,500

13 分担金及び負担金 647,871 1,600 649,471

16 県支出金 4,007,043 25,550 4,032,593

18 寄附金 0 3,350 3,350

22 市債 5,680,800 12,700 5,693,500

50,312,987 149,700 50,462,687

[ １ ]　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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（歳　出） (単位：千円)

款

 6 農林水産業費 2,733,844 6,000 2,739,844 0 0 0 3,350 2,650

 9 消防費 2,230,927 42,000 2,272,927 0 0 0 0 42,000

11 災害復旧費 689,572 81,700 771,272 0 25,550 12,700 1,600 41,850

14 予備費 50,000 20,000 70,000 0 0 0 0 20,000

50,312,987 149,700 50,462,687 0 25,550 12,700 4,950 106,500歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他



２．歳入
（款）11 地方交付税

（項） 1 地方交付税 （単位：千円）

節   

目

 1 地方交付税 16,300,000 106,500 16,406,500  1 地方交付税 106,500 ○普通交付税 106,500

計 16,300,000 106,500 16,406,500

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）13 分担金及び負担金

（項） 1 分担金 （単位：千円）

節   

目

 3 災害復旧費分担金 3,500 1,600 5,100  1 農林水産施設災害 1,600 ○現年公共耕地災害復旧費分担金 1,600

復旧費分担金

計 9,451 1,600 11,051

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）16 県支出金

（項） 2 県補助金 （単位：千円）

節   

目

 9 災害復旧費補助金 59,950 25,550 85,500  1 農林水産施設災害 25,550 ○現年公共耕地災害復旧費補助金 25,550

復旧費補助金

計 2,142,562 25,550 2,168,112

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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（款）18 寄附金

（項） 1 寄附金 （単位：千円）

節   

目

 5 農林水産業費寄附 0 3,350 3,350  1 農林水産業費寄附 3,350 ○畜産業費寄附金 3,350

金 金

計 0 3,350 3,350

補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額

説 明



（款）22 市債

（項） 1 市債 （単位：千円）

節   

目

10 災害復旧債 153,100 12,700 165,800  1 現年公共災害復旧 12,700 ○耕地災害分 12,700

事業債

計 5,680,800 12,700 5,693,500

説 明補 正 前 の 額 補 正 額 計
区 分 金 額
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３．歳出
（款）  6 農林水産業費

（項） 2 畜産業費 （単位：千円）

節       

目

 1 畜産総務 390,654 6,000 396,654 0 0 3,350 2,650 19 負担金補助及 6,000 ○畜産振興育成事業費 6,000

費 び交付金 　子牛育成緊急支援事業補助金

計 390,654 6,000 396,654 0 0 3,350 2,650

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款）  9 消防費

（項） 1 消防費 （単位：千円）

節       

目

 6 災害対策 673,310 42,000 715,310 0 0 0 42,000  3 職員手当等 30,000 ○災害予防応急対策費 42,000

費 14 使用料及び賃 4,000 　※防災安全課分

借料 　　職員手当等 30,000

15 工事請負費 5,000 　※建設維持課分

19 負担金補助及 3,000 使用料及び賃借料 4,000

び交付金 工事請負費 5,000

特別災害復旧補助金 3,000

計 2,230,927 42,000 2,272,927 0 0 0 42,000

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款） 11 災害復旧費

（項） 1 農林水産施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 1 現年公共 171,723 43,000 214,723 25,550 12,700 1,600 3,150 15 工事請負費 43,000 ○現年公共農林水産施設災害復旧

農林水産 事業費 43,000

施設災害 　工事請負費

復旧費

 2 現年単独 33,965 30,000 63,965 0 0 0 30,000 14 使用料及び賃 3,853 ○現年単独農林水産施設災害復旧

農林水産 借料 事業費 30,000

施設災害 15 工事請負費 24,330 　※林務水産課分

復旧費 16 原材料費 1,817 　　使用料及び賃借料 3,853

　　工事請負費 4,330

　　原材料費 1,817

　※耕地課分

　　工事請負費 20,000

計 205,688 73,000 278,688 25,550 12,700 1,600 33,150

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



（款） 11 災害復旧費

（項） 2 土木施設災害復旧費 （単位：千円）

節       

目

 2 現年単独 10,803 8,700 19,503 0 0 0 8,700 15 工事請負費 8,700 ○現年単独土木災害復旧事業費

土木災害 8,700

復旧費 工事請負費

計 448,284 8,700 456,984 0 0 0 8,700

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源
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（款） 14 予備費

（項） 1 予備費 （単位：千円）

節       

目

 1 予備費 50,000 20,000 70,000 0 0 0 20,000 29 予備費 20,000 ○予備費 20,000

計 50,000 20,000 70,000 0 0 0 20,000

区 分 金 額
説 明

国県支出金 地 方 債 そ の 他

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源



　一 般 職

(１)　総　括

(  )

(  )

(  )

※ （　）内は再任用職員に係るものである。

退職手当
負担金

補 正 前

574,801

区  分

職
　
員
　
手
　
当
　
等
　
の
　
内
　
訳

1,130,095

補 正 後

（千円） 比　　較

児童手当

9,095

1,089,105

補 正 後

補 正 前

1,130,095

4,280

4,280

地域手当

104,650 3,172

3,172

子ども手当

通勤手当
初任給

調整手当

5,444

5,444

単身赴任
手当

管理職員
特別勤務

手当

104,650

30,000

500

500

特地勤務
手当

14,237

14,237

9,489,033

休日勤務
手当

39,000

39,000

30,000

夜間勤務
手当

9,459,033

時間外勤務
手当

79,381

79,381

特殊勤務
手当

7,425

7,425

区  分

94,558

94,558

扶養手当

196,578

196,578

住居手当

比　　較

補 正 後

319,583

289,583

1,071

1,071

30,000 30,000

補 正 前

区  分 職 員 数

（人）

職員手当等報　　酬

(千円)

給　　料

給　　　　　　　与　　　　　　　費

比　　較

計

(千円) (千円) (千円) (千円)

1,408,5518,080,482

4,349,577 1,408,5518,050,4823,700,905

(千円)

共　済　費 合　　　計

2,235

3,730,9054,349,577

期末手当 勤勉手当

574,801 1,089,105

9,095

［２］ 給 与 費 明 細 書

管理職手当

56,766

56,7662,235

宿日直手当

備　　　　　考
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(２)　給料及び職員手当等の増減額の明細

(千円）

増　減　事　由　別　内　訳
説　　　　　　　　明

災害対策業務による増分

備　　　　　考

時 間 外 勤 務 手 当 の 増 分 30,00030,000

(千円）

増　　減　　額
区　　　分

職 員 手 当 等



（単位　千円）

当 該 年 度 中 当 該 年 度 中

起 債 見 込 額 元 金 償 還 見 込 額

補正前の額 441,789 414,539 153,100 61,943 505,696

補 正 額 12,700 12,700

補正後の額 441,789 414,539 165,800 61,943 518,396

補正前の額 438,951 414,539 153,100 61,943 505,696

補 正 額 12,700 12,700

補正後の額 438,951 414,539 165,800 61,943 518,396

補正前の額 52,850,005 50,734,895 5,680,800 5,395,702 51,019,993

補 正 額 12,700 12,700

補正後の額 52,850,005 50,734,895 5,693,500 5,395,702 51,032,693

区　　　　　　　分
前 々 年 度 末

現 在 高

前 年 度 末

現 在 高

当 該 年 度 中 増 減 見 込 当 該 年 度 末

現 在 高 見 込 額

２ 災 害 復 旧 債

(1) 補 助 災 害

合　　　　　　計

[３] 地 方 債 の 前 々 年 度 末 に お け る 現 在 高 並 び に 前 年 度 末 及 び

当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書
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予算資料１

 （単位：千円）

予 算 現 額 今 回 補 正 額 補 正 後 の 額

50,312,987 149,700 50,462,687

　簡易水道事業 898,180 0 898,180

　温泉給湯事業 41,660 0 41,660

　公共下水道事業 878,040 0 878,040

　農業集落排水事業 237,200 0 237,200

　漁業集落排水事業　 545,950 0 545,950

　浄化槽事業 14,510 0 14,510

　天辰第一地区土地区画整理事業 1,156,690 0 1,156,690

　川内駅周辺地区土地区画整理事業 323,760 0 323,760

　入来温泉場地区土地区画整理事業 582,370 0 582,370

　公共用地先行取得等事業 18,440 0 18,440

　国民健康保険事業 11,885,980 0 11,885,980

　国民健康保険直営診療施設勘定 888,407 0 888,407

　老人保健医療事業 27,365 0 27,365

　介護保険事業 9,408,417 0 9,408,417

　介護サービス事業 60,660 0 60,660

　後期高齢者医療事業 1,026,220 0 1,026,220

小 計 27,993,849 0 27,993,849

78,306,836 149,700 78,456,536

各会計歳入歳出（第４回）補正予算額調

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年      度
 会     計     名

平 成 ２ ２ 年 度 （ 歳 入 ・ 歳 出 ）

　一般会計

特
　
　
　
　
別
　
　
　
　
会
　
　
　
　
計

合 計
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予算資料２

１ 歳   入                                        　　　　　　　   （単位：千円，％）

総 額 構 成 比 総 額 構 成 比 総 額 構 成 比

　市税 10,662,279 21.2 0 0.0 10,662,279 21.1

　地方譲与税 654,600 1.3 0 0.0 654,600 1.3

　利子割交付金 28,000 0.1 0 0.0 28,000 0.1

　配当割交付金 1,900 0.0 0 0.0 1,900 0.0

　株式等譲渡所得割交付金 1,000 0.0 0 0.0 1,000 0.0

　地方消費税交付金 900,000 1.8 0 0.0 900,000 1.8

　ゴルフ場利用税交付金 30,000 0.1 0 0.0 30,000 0.1

　自動車取得税交付金 100,000 0.2 0 0.0 100,000 0.2

　国有提供施設等所在市町村助成交付金 13,500 0.0 0 0.0 13,500 0.0

　地方特例交付金 167,000 0.3 0 0.0 167,000 0.3

　地方交付税 16,300,000 32.4 106,500 71.1 16,406,500 32.5 普通交付税　106,500

　交通安全対策特別交付金 17,000 0.0 0 0.0 17,000 0.0

計 28,875,279 57.4 106,500 71.1 28,981,779 57.4

647,871 1.3 1,600 1.1 649,471 1.3 農林水産施設災害復旧費分担金　1,600

784,624 1.5 0 0.0 784,624 1.5

7,045,612 14.0 0 0.0 7,045,612 14.0

4,007,043 8.0 25,550 17.1 4,032,593 8.0 農林水産施設災害復旧費補助金　25,550

216,337 0.4 0 0.0 216,337 0.4

0 0.0 3,350 2.2 3,350 0.0 農林水産業費寄附金　3,350

1,459,650 2.9 0 0.0 1,459,650 2.9

1,100,286 2.2 0 0.0 1,100,286 2.2

495,485 1.0 0 0.0 495,485 1.0

5,680,800 11.3 12,700 8.5 5,693,500 11.3 現年公共災害復旧事業債　12,700

50,312,987 100.0 149,700 100.0 50,462,687 100.0

　寄附金

　繰入金
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補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき

２ 歳   出（目的別） （単位：千円，％）

総 額 構成比 総 額 構成比 総 額 構成比

　議会費 341,839 0.7 0 0.0 341,839 0.7

　総務費 7,006,518 13.9 0 0.0 7,006,518 13.9

目 　民生費 11,886,295 23.6 0 0.0 11,886,295 23.5

　衛生費 8,269,260 16.5 0 0.0 8,269,260 16.4

　労働費 252,872 0.5 0 0.0 252,872 0.5

　農林水産業費 2,733,844 5.4 6,000 4.0 2,739,844 5.4 畜産振興育成事業費　6,000

　商工費 1,002,533 2.0 0 0.0 1,002,533 2.0

的 　土木費 5,035,999 10.0 0 0.0 5,035,999 10.0

　消防費 2,230,927 4.4 42,000 28.0 2,272,927 4.5 災害予防応急対策費　42,000

　教育費 4,378,315 8.7 0 0.0 4,378,315 8.7

　災害復旧費 689,572 1.4 81,700 54.6 771,272 1.5
現年公共農林水産施設災害復旧事業費　43,000　現年単独農林水産施設災害復旧事業費　30,000
現年単独土木災害復旧事業費　8,700

　公債費 6,301,783 12.5 0 0.0 6,301,783 12.5

別 　諸支出金 133,230 0.3 0 0.0 133,230 0.3

　予備費 50,000 0.1 20,000 13.4 70,000 0.1 予備費　20,000

合 計 50,312,987 100.0 149,700 100.0 50,462,687 100.0

区 分
補 正 前 の 額 補 正 額 補 正 後 の 額

補 正 の 主 な も の
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予算資料２つづき

３ 歳   出（性質別） （単位：千円，％）

総 額 構成比 総 額 構成比 総 額 構成比

10,455,319 20.8 30,000 20.0 10,485,319 20.8 一般職員給　30,000

5,849,016 11.6 4,000 2.7 5,853,016 11.6 災害予防応急対策費　4,000

1,087,865 2.2 0 0.0 1,087,865 2.1

8,965,232 17.8 0 0.0 8,965,232 17.8

3,741,708 7.4 29,000 19.4 3,770,708 7.5 畜産振興育成事業費　6,000　災害予防応急対策費　3,000　予備費　20,000

30,099,140 59.8 63,000 42.1 30,162,140 59.8

　補助 5,444,713 10.8 0 0.0 5,444,713 10.8

　単独 1,841,558 3.7 5,000 3.3 1,846,558 3.6 災害予防応急対策費　5,000

　負担金 236,135 0.5 0 0.0 236,135 0.5

小 計 7,522,406 15.0 5,000 3.3 7,527,406 14.9

　補助 614,204 1.2 43,000 28.7 657,204 1.3 現年公共農林水産施設災害復旧事業費　43,000

　単独 75,368 0.1 38,700 25.9 114,068 0.2 現年単独農林水産施設災害復旧事業費　30,000　現年単独土木災害復旧事業費　8,700

小 計 689,572 1.3 81,700 54.6 771,272 1.5

8,211,978 16.3 86,700 57.9 8,298,678 16.4

6,301,783 12.5 0 0.0 6,301,783 12.5

587,288 1.2 0 0.0 587,288 1.2

43,191 0.1 0 0.0 43,191 0.1

3,200 0.0 0 0.0 3,200 0.0

5,066,407 10.1 0 0.0 5,066,407 10.0

5,700,086 11.4 0 0.0 5,700,086 11.3

50,312,987 100.0 149,700 100.0 50,462,687 100.0合 計
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